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Redaktør: Steffen Nørregaard (ansvarshavende) 
Telefon: 86684300 mail. redaktionen.sahlby@gmail.com 
Frisholtvej 53, Sahl, 8850 Bjerringbro 

Kalenderen  
 

 

Mandag d. 22 juni kl.  19:30 - 21:00 
Informationsmøde i Skolekøkkenet om børnehaven 
 

Tirsdag d. 23. juni kl. 17:30  
Sankt Hans fest, Legeparken 
 

Torsdag d. 25. juni kl. 16:30 
Skoleafslutning, Sahl Friskole 
 

Lørdag d. 22. august 
Åbent hus i Sahl MiniHal og Vores Børnehave 
 

Lørdag d. 3. oktober 
Årets høstfest, Sahl MiniHal 

Vil du have Sahl bys nyhedsbrev? 
Tilmelding og ændringer  på :   
Gå ind på www.sahlby.dk eller www.sahlgullev.dk 
Se vejledningen på hjemmesiderne. 
 

Deadline næste nummer: Fredag d. 31. juli  2015.  

Sahl Kultur- og Idrætsforening 
Sahl Kultur- og Idrætsforening blev stiftet ved 
fællesgeneralforsamlingen d. 22. april som nævnt i sidste nummer. 
Bestyrelsen har nu konstitueret sig som følger: 
Formand: Preben Jakobsen 
Kasserer: Bjarne Madsen 
Sekretær: Werner Meyer 
 
Bestyrelsen er nu i gang med formalia, d. v. s. registrering  i CVR og 
kommunen, overførsel af bankkonti og enerettigheder til bl. a. 
domænet www.sahlby.dk. Vi er kort sagt ved at bygge fundamentet, 
men huset skal nok komme til at fungere. 
 
Sahl Badminton Klubs sportsaktiviteter fortsætter i den nye forening. 
Sahl Borgerforenings aktiviteter med bl. a.  Flagallé, julebelysning  og 
udgivelse af dette blad i samarbejde med Sahl Gullev Menighedsråd 
fortsætter.  Der bliver også fortsat dilettant støttet af den nye forening 
og vi fortsætter som medlem af Viborg Kommunes kulturelt samvirke. 
Kort sagt - der er egentlig ikke sket så meget, det drejer sig om at vi har 
fået en ny bestyrelse, der går frisk til byens udfordringer. 
Der kommer nyt om aktiviteter i næste nummer af bladet. 

Indbydelse til Sankt Hans aften og hyggeligt 
samvær i Legeparken d.  23. juni. 
Grillen vil være varm  fra kl. 17.30 og bålet bliver 
tændt kl. 20.00.  
Kl. 20.15 byder vi velkommen til årets båltaler: 
sognepræst Merete Lindhardt Christensen. 
Der kan købes øl, vin og vand på pladsen. Alt 
andet bedes man selv medbringe.  
Vi glæder os til at nyde midsommerfesten 
sammen med jer. 
 PS: Der må afleveres grene til bålet fra d. 12 juni 
men venligst intet hækaffald. 
 

 
Randers Egnsteaters Kor gæstede d. 12. maj Gullev Kirke og sang noget 
af deres rytmiske repertoire under ledelse af deres korleder, Kari Steen. 
Der var mødt over 60 tilhørere, og de fik en virkelig stor og særegen 
musikalsk oplevelse. I flere af numrene virkede koret snarere som et 
orkester, og koret har en formidabel rytmisk præcision. 

Alt i alt en yderst vellykket aften. 

mailto:redaktionen.sahlby@gmail.com
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Udflugt til Moesgård Museum 

Lørdag d. 13. juni 
Menighedsrådet arrangerer igen i år en familievenlig 
sogneudflugt. 
Vi skal til Moesgaard Museum lørdag den 13. juni kl. 12 fra 
Sahl Præstegård, kl. 12.05 fra Gullev kirke. 
Vi får en spændende rundvisning. Derefter kaffe inden 
hjemturen. 
Museet har en spændende generel udstilling og viser for tiden 
dele af terracotta hæren fra kejsergravene i Xian, Kina 
Pris: 100 kr. pr. voksen, børn 0-17 år gratis 
Bindende tilmelding, senest den 9. juni til: 
Grethe Laursen, tlf. 86684431 mobil 21 63 38 85,  

 

Kære forældre, skolekredsmedlemmer og andre 
interesserede. 
For at slå det HELT fast, så fortsætter Vores Børnehave i 
Sahl uden de store ændringer. Når Sahl Friskole har hilst af 
med alle skolebørn med udgangen af skoleåret 14/15, 
fortsætter Vores Børnehave i de samme trygge rammer, 
naturskønne omgivelser og med de samme vellidte 
personaler som hidtil. Det hele til gavn for vores og jeres 
børns hverdag. 
Dette glade budskab skal vi nu i fællesskab sørge for at få 
spredt så bredt som muligt. Derfor har bestyrelse samt 
ledelse valgt at samle alle kræfter for at sikre at vi kommer 
rigtig godt videre herfra. Derfor håber vi at se så mange 
interesserede som muligt denne aften, og meget gerne 
potentielle nye forældre, skolekreds samt andre 
interesserede. Eksisterende forældre forventes at 
repræsentere hver familie med minimum én person. 
Mødet vil være en kombination af et oplæg v. 

børnehaveleder Jane Huus Andersen og personalet samt 
bestyrelse efterfulgt af nogle mini workshops i mindre 
grupper, hvor formålet er at få alle ideer på bordet, der 
kan indvirke positivt på promoveringen af Vores 
Børnehave i Sahl. 
Bestyrelsen samler efterfølgende op sammen med 
personalet og laver, på baggrund af vores fælles idéer, en 
strategi for det fremtidige PR-arbejde.  
Vi glæder os til at komme i arbejdstøjet sammen med jer. 
Bedste hilsener 

Vores Børnehave & Bestyrelsen   

Nærmere information hos: 
Jane Huus Andersen - 8668 0344 
Leder af vores Bßrnehave og SFO 
 Jens-Peter Pedersen - 2049 2210    jp@jema.as 
NÞstformand Sahl Friskole og Vores Bßrnehave 

Minna & Niels Due Jensen, Ormstrup Gods har igen i år 
velvilligt stillet pladsen ved Ormstrup sø til rådighed for 
en friluftsgudstjeneste. Det bliver d. 6. september kl. 
14:00. 
Man medbringer selv en stol og evt. kaffekurv. 
Ormstrup Gods stiller de skønne omgivelser til 
rådighed.  
Parkering ved godset.  
Tag familie og naboer med. Denne friluftsgudstjeneste 
er for alle - ikke kun beboere i Sahl og Gullev sogne. 
 
Hvis det regner flyttes gudstjenesten ind i jagtstuen.   

d. 22. juni 2015 kl. 19.30-21.00 i skolekøkkenet.  
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Maj 2015 

  
Sahl Kirke: 
Døbte: 
3. maj 
Sofus Lemke Damgaard søn af Sara Buch 
Damgaard og Simon Hedegaard Lemke  

 

 
Gullev kirke: 

 

Ingen begivenheder 

IǾƻǊ ƛƴǘŜǘ ŀƴŘŜǘ ŜǊ ƴŋǾƴǘ ŜǊ ŘŜǘ ǇŀǎǘƻǊ aŜǊŜǘŜ [ƛƴŘƘŀǊŘǘ /ƘǊƛǎǘŜƴǎŜƴ ŘŜǊ ǇǊŋŘƛƪŜǊΦ 

Sognepræst Merete Lindhardt mail: mlc@km.dk Tlf.: 86 68 16 02  

Graver Niels Skovrider mail: nielsskovrider@hotmail.com Tlf.: 22 82 87 67 

Dato Dag Sted Tids-
punkt 

 Bemærkninger 

14. juni 2. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

21. juni 3. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
  9:00 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

28. juni 4. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

  9:00 
ingen 

 

5. juli 5. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

 

12. juli 6. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

  9:00 
ingen 

Prædikant: Jørgen An-
dreas Pedersen 

19. juli 7. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
  9:00 

Prædikant: Johannes 

26. juli 8. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

  9:00 
ingen 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

2. august 9. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

9. august 10. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

16. august 11. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

 

23. august 12. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

30. august 13. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
  9:00 

 

5. september 14. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

14:00 
ingen 

Friluftsgudstjeneste 
ved Ormstrup Sø 

Viborg stift afholder d. 20. juni en kon-
ference om kirken på landet. 
Der skal drøftes Muligheder, virkelighe-
den, Udfordringer. 
Biskoppen, som jo har lovet at have et 
særligt kærligt øje på landsbykirkerne, 
deltager. Kirkeminister Marianne Jelved 
skulle også have med, men har meldt 
afbud pga. valget. 
Sahl Gullev Menighedsråd deltager med 
en repræsentant. 

 Viborg Kirkeradio 
Viborg Kirkeradio sender hver søndag kl. 20 
- 21 på Radio Viborg  
Bedste frekvenser her i området er 105,0 
og 100,6 Mhz. 
Der veksles mellem udsendelse af en 
højmesse fra en af kirkerne i Viborg Stift og 
forskellige aktuelle programmer. 
se mere på http://www.kirkeradio.dk 

På hjemmesiden kan du også potcaste tidligere 
udsendelser fra gudstjenester og koncerter m. m. 

  Kirkebil 
 

Ældre og dårligt gående kan til 
gudstjenester og andre 

sognearrangementer bestille en kirkebil hos Bjerringbro Taxi 
I/S på telefon nr. 20 20 12 20. 
Menighedsrådet betaler regningen. 
Kirkebil bestilles senes fredag kl. 12:00 før en 
søndagsgudstjeneste og senest dagen før et sognemøde. 
Ordningen gælder kun for transport til gudstjeneste og 
menighedsrådets arrangementer. 

mailto:mlc@km.dk
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Sahl Kultur- og Idrætsforening har truffet aftale 
med et hold lydingeniørstuderende om evt. 
etablering af et mikrofonsystem til scenebrug. 
Udviklingen af systemet skulle være et led i de 
studerendes bachelorprojekt, og som kunne give 
os mulighed for at få eget, permanent, billigt og 
velfungerende mikrofonsystem til hallen. 
Mikrofoner med tilhørende udstyr, som ikke 
forefindes i hallen, skal foreningen selv finansiere. 
Der satses på, at et fungerende system skulle 
kunne være klar til brug ved en forestilling i marts 
måned. Fotoet viser de studerende arbejde på 
sagen i hallen 

Der sker en masse forbedringer i Sahl MiniHal. 
Fase 1: indretning af  fitness i det tidligere 
cafeteria er i fuld gang og skal indvies d. 22 
august se kalenderen. 
 
Viborg Kommune har netop bevilget et tilskud 
på 203.000 kr. til renovering og vedligeholdelse, 
bestyrelsens fase 2.  Dette arbejde vedrører 
hovedsagelig  festlokalet på 1. sal hvor der skal 
males og udskiftes belysning. I øvrigt laves der 
diverse bygningsvedligeholdelse i køkken og 
baderum 
 
Kommunen har bevilget hele det ansøgte beløb. 

Bjerringbro Kabelnet har allerede lagt 
lyslederkabler ned i den centrale del af Sahl By.  
Efter sommerferien lægges kabler ned  ved 
Kløservejen og Søndermarken. 
Herefter vil  de tilbyde tilslutning til  radio / TV, 
telefon og internet. Det bliver til yderst 
konkurrencedygtige priser. 
 

Man kan allerede se deres priser på hjemmesiden: 
http://bjkabelnet.dk 
 

IŜǊ ŜǊ ƴƻƎƭŜ ǇǊƛǎŜƪǎŜƳǇƭŜǊΥ 
LƴǘŜǊƴŜǘ млκн aōƛǘκǎŜƪ ƪǊΦ мпф ǇǊ ƳňƴŜŘ 
¢± ǇŀƪƪŜ ŦǊŀ ƪǊΦ  ммр ǇǊΦ ƳňƴŜŘ 
¢ŜƭŜŦƻƴΥ ŦǊƛ ǘŀƭŜ 5ŀƴƳŀǊƪ  ƛƴŎƭΦ aƻōƛƭ ƪǊΦ тф ǇǊΦ 
ƳňƴŜŘ 
 

Den viste internetforbindelse er stærk nok til at 
klare forbruget i en almindelig husstand med TV, 
telefoni og et par PC på internettet. 
Bjerringbro Kabelnet har ens priser i hele 
forsyningsområdet. Når nettet  er klar til 
tilslutning, bliver der husstandsomdelt 
informationsbrochure med alle takster. 

 

Sidste skoleafslutning i Sahl Friskole  

torsdag 25. juni fra kl. 16.30 

I år er det en speciel afslutning af skoleåret for 
Sahl Friskole og Vores Børnehave. Til sommer er 
det 10. gang, der er sidste skoledag i Sahl Friskole 
og i år gælder det alle eleverne på skolen, ikke 
kun de store. Skolen stiller undervisningen i bero 
efter ferien og koncentrerer sig om at gøre en 
god børnhave endnu bedre. 
 

For at markere denne epoke i Sahl's historie, vil vi 
gerne invitere hele lokalområdet til årets 
skoleafslutning, både børn, forældre, 
bedsteforældre, naboer, "gamle" elever og hvem 
der ellers har lyst til at deltage. Der bliver ikke 
udsendt specielle invitationer til tidligere elever 
på skolen, så vi vil bede jer forældre om at give 
budskabet videre til jeres børn. Det endelige 
program for dagen vil senere blive lagt ud på 
skolens hjemmeside, byens hjemmeside og på 
face-book, så følg med der. 

Vi håber og ønsker at rigtig mange har lyst til 
være med til at markere denne begivenhed. 
 

/Jens Martin Mølgaard 

http://bjkabelnet.dk

